Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano IX • Edição Nº 1893 • segunda-feira, 25 de abril de 2022

Pág. 4

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

CONVITE Nº 05/2022.

RETIFICAÇÃO A PUBLICAÇÃO DO AVISO REPETICÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Aquidauana/MS, por meio do Núcleo de Licitação e Contratos, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste
retificar o erro material que pode ser observado na publicação do DOEM número 1889, página 06, do dia 13/04/2022, onde por um lapso foi
digitado errado, sendo assim necessária a presente retificação da seguinte forma:

Na publicação onde se lê:

” torna público no dia 27/04/2022 às 17:00 horas”

Leia se:

“torna público no dia 27/04/2022 às 14:00 horas”

As demais disposições ficam inalteradas.

Aquidauana/MS, 20 de abril de 2022

Cibele Furtado da Cruz

Núcleo de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: L M A MAJID BEIRAT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de "Reforma da Escola Municipal Visconde de Taunay, município de Aquidauana - MS", na
forma e condições do presente edital e seus anexos, incluindo todos os insumos e despensas necessárias para a execução do objeto.

VALOR: R$ 278.150,50 (Duzentos e setenta e oito mil, cento e cinquenta reais e cinquenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18 18.01 12.361.0203 1.007 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0001 (0001)

000154

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 25/04/2022 até 24/04/2023.

GESTORA DO CONTRATO: WILSANDRA APARECIDA DE LIMA BEDA

FISCAL DO CONTRATO: LUCAS HENRIQUE SILVA SANTOS

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, L M A MAJID BEIRAT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, Wilsandra Aparecida De
Lima Beda, Lucas Henrique Silva Santos e Ronaldo Ângelo De Almeida.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÂO

O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as ações e decisões da Comissão Permanente de
Licitação e considerando o parecer técnico e o parecer jurídico final favorável, resolve ADJUDICAR o objeto da Tomada de Preço nº 12/2021 à
licitante vencedora do certame, sendo esta L M A MAJID BEIRAT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA  inscrita no CNPJ/MF
24.205.885/0001-23, com o valor global de R$ 278.150,50 (duzentos e setenta e oito mil, cento e cinquenta reais e cinquenta centavos). O
citado processo se refere à contratação de empresa para serviços de "Reforma da Escola Municipal Visconde de Taunay, município de
Aquidauana - MS", na forma e condições do presente edital e seus anexos, incluindo todos os insumos e despensas necessárias para a execução
do objeto. Na forma e condições do edital e seus anexos.

Aquidauana - MS, 12 de abril de 2022.

_____________________________

Odilon Ferraz Alves Ribeiro

Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2021

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÂO